В целях реализации мероприятий, предусмотренных Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п «О реализации в 2023

году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности

на рынке труда Пермского края», а также на основании Протокола заседания

Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в отборе

на предоставление субсидии из бюджета Пермского края от 04.08.2023 г. № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на финансовое обеспечение затрат

работодателей на частичную оплату труда и материально – техническое

оснащение при организации временного трудоустройства работников

организаций, находящихся под риском увольнения, включая введение режима

неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ,

предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение

мероприятий по высвобождению работников, утвержденного Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п:

2. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на организацию профессионального

обучения и профессионального образования работников оборонно-

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

1. Организация временного
трудоустройства

 20 936 298,59

1.1 ИП ГОРДЕЕВ ВЛАДИМИР

ЮРЬЕВИЧ
593100475043 20 936 298,59

О результатах отбора заявок
работодателей на получение
субсидии

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-223 от 11.08.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 10.08.2023 11:42

промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы

занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших

ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса,

утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 14.06.2023

года № 458-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского

края от 21 февраля 2023 г. № 126-п «О реализации в 2023 году дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Пермского края»:

3. Заместителю директора по экономике и финансам ГКУ ЦЗН

Пермского края обеспечить подготовку проектов Соглашений о предоставлении

субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году в системе «Электронный

бюджет» в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского

края «О результатах отбора заявок работодателей на получение субсидии».

4. Начальнику отдела организации предоставления государственных

услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края обеспечить размещение

приказа о результатах отбора на официальном сайте ГКУ ЦЗН Пермского края

www.cznperm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского края о

результатах отбора.

5. Ведущему инспектору отдела организации предоставления

государственных услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Коляскиной Ж.В. ознакомить с настоящим приказом начальников

территориальных отделов ГКУ ЦЗН Пермского края.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по реализации программ содействия занятости населения и

заместителя директора по развитию кадрового потенциала и организации

обучения в части касающейся.

Директор         О.А. Баклушина

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

2. Организация профессионального

обучения и профессионального

образования

36 938 040,00

2.1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"ОДК-ПЕРМСКИЕ МОТОРЫ"
5904007312 17 644 840,00

2.2 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЬНОЕ

КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО"

5906034720 19 293 200,00

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-223 от 11.08.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 10.08.2023 11:42

http://www.cznperm.ru/

протокол }l} 9
заседания Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на

отборе на предоставление субсидии из бюдrкета Пермского края в2023 году в
соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 21.02.2023

ЛЬ 126-П <<О реалиЗации в2023 году дополнительньш мероприятий, направленньш
снижение напряженпости на рынке труда Пермского края>)

г. Пермь, ул. Голева,2А

Присутствующие:
Председатель - директор гку цзн Пермского края Бак.тryшина о.А.,

за}fеститель председателя - заместитель директора по реализации
занятости IIаселения гку цзн Пермского края Шехмаметьева М.л.

Секретарь - Коляскина Ж.В.

Присутствовали:

зtlп{еститель директора по рtr}витию кадрового потецциЕuIа и организации
Серебренникова И.Ю.,

и.о. начальника отдела организации предоставления государственньrх услуг в сфере
ГКУ ЦЗН Пермского края Гп4дышева О.Н.,

и.о. начаJIьника отдела организации и сопровождения обучения ГкУ ЦЗН Пермского
Киселев С.Е.,

начаJIьник учебпо-методического отдела гку цзН Пермского края Траrrезникова О.Л.,

и.о. начаJIьника отдела рекрутинга И целевого подбора гкУ цзН Пермского
Тимофеева А.А.,

и.о. началЬника юридического отдела гку цзН Пермского края Щибаева И.В.,

зап4еститель начапьника отдепа бухгалтерского учета и контроJIя ГкУ ЩЗН Пермского
,Щемидова О.М.,

зап4еститепь fiачальника отдела финапсово-экономического планирования ГКУ IdЗН
края Москалева Е.А.

Повестка дня:
1. Рассмотреть змвки о предоставлении субсидии работодателей, trретендующих

предоставление субсидии из бюджета Пермского края в 2023 голу па финансовое обеспечр
затрат работодателей на частичную оплату труда и материаJIьЕо-техцическое осЕащоЕие
организации времеIIного трудоустройства работников организаций, находящихся цод ри
увольнения, включая введение режима неполЕого рабочего времени, простой, врем9н
приостаЕовку работ, предоставление отпусков без сохранения заработцой платы и
мероприятий по высвобождению работников (в рамках Порядка предоставления субсилии
оргаfiизации временньтх работ, утвержденного постtlIIовлеIIием Правительства Пермокого
от21.02.2023 М 126-п).

от 04.08.202З |5

программ

обу

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-223 от 11.08.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 10.08.2023 11:42

Организация временного
59з 100475043

ИП ГОРДЕЕВ ВЛАДИМИР
юрьЕвич 593 l00475043

Организация профессиопапьЕого
обучения и профессион€lльного

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"одк-пЕрмскиЕ моторы,,
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО,,СПЕЦИАЛЪНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО,,

Организация временного

Посryпила 1заявка

2. Рассмотреть змвки о предоставлеции субсидии работодателей,
предоставление субсидии из бюджета Пермского крм в 2023 году на финапсовое
затрат работодатолей ца 0рганизацию прOфессиональног0 обучения и
профессиОнtlJIьного образования работников предпрпямiтоборопно-промыцленного
атакже граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске
работЫ и заклюtIившиХ ученический договор с предприятиями обороuно-промыцлен
комплекса (в рамках Порядка предоставления субсидии на организацию профессиопал
обучения и дополнительного профессионального образовапия, утв9рждеIIного
Правительства Пермского Kparl от t4.o6.2023 Ns 458-п ко внесении измецений в
Правительства Пермского KptUI от 21 февраля 202З г. Ns 126-п <о реЕuIизаJIич в 2О23
дополнительньж мероприятийо направленньтх ца сниж9ние напряженЕости па рынке
Пермского KpaD).

Поступило 2змвкп

организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под
увольнения, вкJIючм введение режима непошIого рабочего времеЕи, тlростой, врем9нц
приостановку работ, предоставление отпусков без сохраrтения заработrrой плат"l и проведеr
мероприятий по высвобождению работников.1.1 Признать заявки и прилагаемые к Еим докумеЕты участников отбора, У
п. 1 настоЯщей повеСтки, соотВетствуюЩими требОваtIиям Порядка:

РЕШИЛИ:

1. Поступила 1 заявкаопредоставлениисубсидииработодателей,цретендующих
предос'тавЛение субсИдии иЗ бюджета Пермского края в 2O2i году на финапоовоо обеоцече
затрат работодателей на частичцую оплату труда и материаJIьцо-техничеокое осЕаtrцецие

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-223 от 11.08.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 10.08.2023 11:42

593 l00475043

Участники отбора

Организация профессион{tльного
обучения и профессионщIьного
образования

"одк-пЕрмскиЕ моторы'

ОБЩЕСТВО,,СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО,,

2. Поступило 2 заявки на организацию профессионtшьного
дополнительного професоиоЕального образования работников предцриятий
промышленного комплекса, а тЕжже граждан, обратившихся в органы с.tryжбы
содействием в поиске подходящей работы и закпючивших ученический
предприятиями оборонно_промышленного комцлекса.

2,1 Признать зtUIвки и прилагаемые к цим документы учаатников отбора, у
п. 2 настоящей повестки, соответствующими требованиям Порядка:

и
но-
за
с

3. ИнформациrI присутствующими приЕята к

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

Заместитель директора по развитию кадрового
потенциtlла и организации обучения

и.о. начальника отдела организации предоставлеIIия
государственных услуг в сфере запятости
ГКУ ЦЗН Пермского края

И.о. начальника отдела организации и
сопровождения обучения
ГКУ ЦЗН Пермского края

Начальник учебно-методического
отдела ГКУ ЦЗН Пермского края

И.о. начальника отдела рекрутинга и целевого
подбора ГКУ ЦЗН Пермского края

И.о. начальника юридшIеского отдела

Баклryшина

шехмаметьева

коляскина

Серебренникова И

Гладышева

Киселев С

.л.

/\

- iP '
Трапезникова

Тимофеева А.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-223 от 11.08.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 10.08.2023 11:42

ГКУ ЦЗН Пермскоrо края

заlrлеститель начальника отдела бухгалтерского учета и
коЕтроля ГКУ ЦЗН Пермского края

заместитель Еачальника отдела финансово-экономического
планирования ГКУ ЩЗН Пермского KpEuI

'
Москалева .А.

4Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-223 от 11.08.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 10.08.2023 11:42

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7